



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y50843 / 05.09.2017  
Persona de contacto/Tel.  
Valentina Silva/155 INT.1610  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion  
**Y50843**

Montevideo, 25 de setiembre de 2017.

### CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y50843**

GRUPO: **310**

OBJETO: **ADQUISICION DE PRESERVANTE CCA-C PARA EL TRATAMIENTO DE MADERAS**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:**

10 de octubre de 2017, a la hora 11:00

**B) MODIFICAR LA CIRCULAR N° 1, respuesta 4:**

DONDE DICE: Se refiere al producto adquirido por UTE, producto al 60%.

DEBE DECIR: La cantidad de producto a ser adquirido por UTE es 100-105 de óxidos activos puros, los que serán entregados en solución acuosa al 60%.

**C) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

PREGUNTA 1: Realizar 6 entregas de aprox. 17 toneladas de producto al 60% cada una implica la no optimización de un envío por transporte terrestre, cuya capacidad ronda las 25 toneladas.

Una cantidad total de 100 toneladas de producto podría



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

acondicionarse en cuatro entregas de 25 toneladas cada una, reduciendo el costo de flete y demás costos asociados al trámite de exportación e importación, así como a los costos de análisis tipo requeridos, incluido el viaje del técnico a origen.

La licitación anterior se refería a 100-105 toneladas de principio activo, equivalentes a 167-175 toneladas de producto al 60%, que se transportaba en 7 camiones.

¿Pueden proponerse cuatro entregas en lugar de seis?

RESPUESTA 1: Las condiciones de entrega son las establecidas en el Pliego de Condiciones. Tener en cuenta la Modificación señalada en el Literal B) de la presente Circular.

PREGUNTA 2: El pliego establece que los costos de los análisis de recepción correrán por cuenta del contratista. En la enumeración realizada no se incluyen los gastos implicados en el viaje y estadía del técnico de UTE. Queremos saber si esos gastos corren o no por cuenta del contratista

RESPUESTA 2: Los gastos de traslado y estadía del técnico de UTE, serán de cargo de UTE de acuerdo a lo indicado en el punto 25.2.1 de la Parte II del Pliego de Condiciones, no debiendo ser considerados por el oferente.

Saludamos atentamente,